
www.bojanov.cz

Úvodník 
Milí čtenáři Bojanovin. Duben - ještě tam budem. Tedy myšleno za kamny. Už se jistě nemůžete dočkat zahrad
a prvních pěstitelských úspěchů, jaro však bývá zrádné a to nám ukázal právě končící březen. Ale ono dobře, že
bude třeba chladněji, všechno déle pokvete a budeme mít chuť se stále družit. A to hned první víkend v dubnu
na pohádce O Zlatušce v podání divadelního spolku z Chrudimi nebo v nově otevřené Hospůdce Na Záložně.
Tu určitě můžeme vyzkoušet při posledním jarním hospodském kvízu. A na konci měsíce se těšíme na
Roládobraní nebo poslední jarní přednášku MUDr. Trojánka. V tomto čísle se ohlédneme mimo jiné za
předchozí přednáškou o VD Křižanovice nebo oslavou MDŽ. Jménem kulturní a sociální komise vám přeji
krásné prožití pro křesťany největších svátku Velikonoc a těším se na setkání s vámi!                 Josef Honzíček

Informac e z úřadu městyse
Místní poplatky za odpady a psa byly splatné k 31. březnu 2025. V případě pozdní úhrady bude vyměřeno
penále ve výši trojnásobku vyměřeného poplatku! Děkujeme všem, kteří již včas zaplatili.
Vyzýváme občany ke třídění odpadů a ideálně k co nejnižší produkci, ceny za uložení a zpracování odpadů
trvale rostou. DĚKUJEME!
Prosíme občany o správné ukládání bioodpadu. Do zelených kontejnerů nepatří větvě ani trní! Při ukládání větví
na deponie mezi Kovářovem a Hrbokovem nebo v Bojanově nesypte větve z vozů či vozíku do cesty, ale
naházejte je na hromadu!
Informujeme občany, že na sběrném místě za prodejnou v Bojanově je nový kontejner pro ukládání textilu.

Statistika produkce odpadů v roce 2024
Počet osob přihlášených v obci 648
Počet rekreačních chat a chalup 248
Počet poplatníků celkem 896
Skutečné náklady na sběr a svoz komunálního odpadu činily 703.013,- Kč

Vybrané poplatky (občané + rekreační objekty) 530.603,- Kč (úlevy a osvobození dle OZV č. 3/2023)
bez úlev by bylo vybráno /896 x 700/ 627.200,- Kč
Výpočet nákladů (náklady : počet poplatníků celkem) /703 013 : 896/ 784,60 Kč
Dle skutečnosti (náklady - výnosy) /703 013 – 530 503/ 172 410,- Kč (celková ztráta)
Ztráta na občana /172 140 : 896/ 192,40 Kč
Vyprodukovaný odpad v roce 2024 v Městysu Bojanov (pouze největší položky)
stavební odpad 4,89 t    papír, lepenka 9,52 t     sklo 11,69 t     plasty 12,94 t    bio odpad 36,39 t
objemný odpad 17,17 t   směsný kom. odpad 127 t
Celkem bylo v městysu vyprodukováno 237,3 tun odpadu
Cena za uložení směsného komunálního a objemného odpadu za rok 2024 byla 2 854,- Kč/t

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY

Duben 2025

1



Je trochu smutné, že musíme opět psát o psích exkrementech. Doufám, že v příštím čísle nebudeme vkládat
fotku jako důkaz. Důrazně žádáme majitele venčící psy v obci bez vodítka, aby laskavě sledovali trasu pobíhání
psa, po jeho vykálení posbírali biologický materiál a nenechávali v intravilánu obce běhat psy na volno. Je to
dobré nejen pro vzhled obce, ale i pro společné soužití občanů. Upozorňujeme, že v Bojanově u dveří
veterinární ordinace je umístěna schránka s pytlíky. Děkujeme!!!

Upozorňujeme majitele nepřipojených nemovitostí ke splaškové kanalizaci v Bojanově a Horním Bezděkově, že    
v případě kontroly z OŽP MěÚ Chrudim musí být schopni prokázat legální likvidaci odpadních vod. K obecní
kanalizaci je možné se stále připojit, více informací na Úřadu městyse Bojanov.

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu v roce 2025 proběhne 26. dubna a 27. září.
Prosíme o osobní předávání odpadu!
Horní Bezděkov - u kravína 8:00, u čekárny 8:10, u družstva 8:20
Bojanov - u starého hřiště 8:30, u prodejny 8:40, naproti domu čp. 160 9:00, nad poštou 9:15
Petrkov - náves 9:20, lihovar 10:15, Hůrka -  náves 9:30
Kovářov - u horní čekárny 9:40, Holín - náves 9:50
Hrbokov - u hasičské zbrojnice 10:00, Hořelec -  sběrné místo odpadů u řeky 10:10

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání 12. března 2025
schválilo rozpočtové opatření č. 13/2024 v pravomoci starosty,
schválilo rozpočtové opatření č. 1/2025 v pravomoci starosty,
schválilo rozpočtové opatření č. 2/2025 se zvýšením v příjmech o 1.354.100 Kč /dotace na lesní
hospodaření/ a ve výdajích o 91.520 Kč /oprava přítoku do “Zátoky” v Bojanově, rybníku v Kovářově,
proúčtování pečovatelské služby a přestupkové komise za rok 2024/,
schválilo plnění rozpočtu Městyse Bojanov v příjmech a výdajích za období 1-12/2024 v plném členění
rozpočtové skladby,
schválilo výsledek hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Bojanov, okres
Chrudim za rok 2024. Za období 1-12/2024 celkově příjmy dosahovaly výše 22.201.141,22 Kč a výdaje
21.998.240,81 Kč. Hospodářským výsledkem je zisk ve výši 202.900,41 Kč. Částka 40.000 Kč bude vložena
do fondu odměn a částka 162.900,41 Kč do  rezervního fondu ZŠ.
schválilo výsledek hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, Bojanov, okres
Chrudim za rok 2024. Za období 1-12/2024 celkově příjmy dosahovaly výše 3.760,792,31 Kč a výdaje
3.720.958,63 Kč. Hospodářským výsledkem je zisk 39.833,68 Kč, který bude zaúčtován do rezervního fondu,
schválilo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Bojanov za rok 2024, celoroční hospodaření
Městyse Bojanov a závěrečný účet Městyse Bojanov za rok 2024 včetně zprávy nezávislého auditora      
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez výhrad,
schválilo účetní uzávěrku Městyse Bojanov, ZŠ Bojanov a MŠ Bojanov za rok 2024,
schválilo cenovou nabídku Ing. arch. Milana Vojtěcha na zpracování návrhu změny č. 1 ÚP v celkové částce
223.850 Kč včetně DPH,
schválilo cenovou nabídku společnosti ŽP PROJEKT s. r. o. na rekonstrukci vodovodního přivaděče      
v Bojanově II. etapa v celkové částce 175.450 Kč včetně DPH,
schválilo prodej p. p. č. 37 v k. ú. Bojanov paní Monice Gottšteinové,
schválilo prodej p. p. č. 547/2 v k. ú. Horní Bezděkov u Bojanova panu Pavlu Blažkovi,
schválilo prodej p. p. č. 6/3 v k. ú. Horní Bezděkov u Bojanova panu Jiřímu Blažkovi,
schválilo  po vyřešení námitek pana Petra Dvořáčka pronájem bývalého kulturní domu Bojanov č. p. 5 panu
Patriku Vološínovi pro provozování restaurační a pohostinské činnosti,
schválilo poskytnutí finančního příspěvku Městské knihovně Chrudim ve výši 2.500,- Kč. 
schválilo cenovou nabídku společnosti BJ Staf s. r. o. na výměnu  bytových dveří v 2. patře Bojanov č. p. 37.

2



Zastupitelé na pracovní schůzce v březnu dále projednávali:
žádost paní Boženy Horákové o odkup p. p. č. 350/50 v k. ú. Bojanov (trvale zaploceno),
žádost pana Martina Lukeše o odkup části p. p. č. 743/1 a p. p. č. 742/14 v k. ú. Kovářov u Seče (trvale
zaploceno),
žádost paní Chvojkové o příspěvek na cestu na 25. slet Sokola v USA,
žádost firmy Textil Eco o příspěvek 5.000 Kč na umístěný kontejner na sběr textilu v Bojanově,
žádost Linky bezpečí o příspěvek 6.000 Kč na provoz,
stav cesty na Holíně po zimní sezóně ve směru k dětskému hřišti,
přípravu vybudování chodníků v Horním Bezděkově,
přípravu rekonstrukce otopné soustavy v budově ZŠ Bojanov,
opravu střechy na budově úřadu městyse nad schodištěm, kde dochází k zatékání,
řešení žádosti JUDr. Němečkové o získání zaploceného pozemku u svého domu v Kovářově,
poslední úpravy v bytě po panu Trávníčkovi v Bojanově č. p. 37,
ošetření lip v Horním Bezděkově a Kovářově.

V březnu byla dokončena oprava vodní nádrže “ U Javoru”
v Horním Bezděkově.

Další informace 
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově 
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 25. březnu 2025
je na transparentním sbírkovém účtu částka 454.902,90 Kč. Sbírkové pokladny jsou umístěny v kostele a na
úřadě městyse. Částka 400.000 Kč byla převedena na termínovaný vkladový účet na dobu půl roku. Jménem
farnosti Bojanov děkuje všem za podporu varhaník Josef Honzíček. 

Veterinární ordinace Bojanov bude zavřená v úterý 8. dubna a od 14. do 20. dubna 2025.  Děkuji za pochopení.
MVDr. Honzíček

V pondělí 14. dubna 2025 bude odstávka elektřiny od 7.30 do 14.30 hodin v Hrbokově, Kovářově a Holíně.

3

BOJANOVSKÁ HOSPŮDKA NA ZÁLOŽNĚ 
OPĚT V PROVOZU!
Jaro je tu a jarní vítr se prožene i Záložnou! Bojanovská
hospůdka se chystá na své znovuotevření. Ve spolupráci            
s plzeňským Prazdrojem pracujeme na modernizaci výčepu,
abychom hostům mohli nabídnout řádně opečované pivo té
nejvyšší kvality. Těšit se můžete na Pilsner Urquell, Kozla 11,
Radegast Ratar, každý měsíc se měnící pivní speciály Volby
sládků, jemnou desítku Proud nebo Birell pomelo&grep. 
Nezapomínáme ani na milovníky vína. Do Bojanova přivezeme
kousek Moravy a mikulovské víno oceňovaného Vinařství
Volařík. Pokud máte rádi míchané nápoje, nemusíte se bát,
drinky nebudou chybět. Řídíte? Nevadí. Kromě nealkoholického
Kozla si u nás bez výčitek poručíte nealkoholický Gin&Tonic.
Zapadnete tak do party a příslušníci vás nedostanou, aspoň ne
za alkohol. Abstinenti se mohou těšit kromě vody na Coca-Colu,
Sprite, Fantu, tonic, džusy a Poctivou malinovku. 
Z únavy vás probereme kávou od Costa Coffee a tradiční
Jihlavankou, která – jak jsme pochopili nesmí chybět. Pokud
zafouká z polí, bodne  vám  výběrový   čaj,   grog,  horká griotka 



4

A vpřed aneb co nás čeká!
5. dubna 2025, 16 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                                  Divadelní představení O Zlatušce
Kulturní komise zve nejen malé diváky na pohádku O Zlatušce od Divadelního spolku J. N. Štěpánka       
z Chrudimi. Vstupné 50 Kč, drobné občerstvení zajištěno.

5. dubna 2025, 16.30 hodin, fotbalové hřiště Bojanov                          Fotbalový zápas
Vážení fotbaloví fanoušci, jsme rádi, že Vás můžeme opět pozvat na bojanovské fotbalové hřiště k utkání TJ
Horní Bradlo (s podporou FC Bojanov) proti SK Prachovice (s podporou TJ Tatran Míčov). Těšíme se na vás!

6. dubna 2025, 14 hodin, Kovářov                                                         Úklid kolem silnice Kovářov - Mezný
Další nedělní procházka s ekologickým přesahem. Sraz ve 14 hodin u značky Kovářov. Akce se koná v případě
příznivého počasí, aktuální informace u J. Honzíčka, tel. 728 222 479

9. dubna 2025, 19 hodin, Sukova síň Pardubice                                     Koncert Komorní filharmonie Pardubice
Zvu na další koncert abonentního cyklu s názvem Cello světově. Hostem večera a dirigentem v jedno osobě je
cellista Victor Julien-Laferrière. Zazní hudba Wagnerova, Haydnova nebo od Mendelssohn-Bartholdy. Stále
nabízím poznání tajů Sukovy síně, tel. číslo 728 222 479. Josef Honzíček

12. dubna 2025, 9 hodin, Kovářov                                                           Úklid obce
Srdečně zvu ke společnému úklidu především středu naší obce. Sraz u horní čekárny, pracovní náčiní s sebou!

12. dubna 2025, 19 hodin, Hospůdka Na Záložně                                    Veni, vidi, vici VIII
Pro další pokračování úspěšného hospodského kvízu hledáme 6 týmů po 5 členech. Přihlášky možné na e-
mailu kkmestysbojanov@seznam.cz nebo tel. 728 222 479.

13. dubna 2025, 16 hodin, Divadlo Járy Cimrmana, Praha                       Vyšetřování ztráty třídní knihy
Po roce "čekání ve frontě" se nám zadařilo získat lístky na další ze skvělých představení světoznámého
dramatika Járy Cimrmana. Cena lístku 450 Kč. Společná cesta autobusem do Prahy s odjezdem ve 12 hodin.
Trasa a další informace budou sděleny přihlášeným. Rezervace na tel. 724 947 706. Zbývá posledních pár míst!

15. dubna 2025, 20 hodin, Žďár nad Sázavou                                         Co se stalo s Ježíšem?
Nabízím společnou cestu na žďárské pašijové hry. Pašijovými hrami od počátku jejich vzniku roku 1998 prošly
stovky lidí. Samotné představení pokaždé přiláká tisíce diváků, nejen ze Žďáru nad Sázavou, ale i z mnoha
koutů České republiky. Přihlášky u Josefa Honzíčka, tel. 728 222 479.

nebo horká medovina. Nebo něco tvrdšího. Jsme připraveni na různé teplotní podmínky. 
Myslíme i na ty, kteří mají nějaké to omezení. V naší nabídce najdete například „dia“ pivo Gambrinus Dry      
s pětinou běžného obsahu cukru (testováno na diabeticích v sousedství) nebo kávu Costa Coffee bez kofeinu,
která chutná stejně dobře, jako ta kofeinová (testováno na zaměstnancích s vysokým krevním tlakem). 
Nebude chybět ani něco k snědku. Oceňovanou klasiku, náš nakládaný hermelín, budeme připravovat co
nevidět. Utopenec k pivku taky bude. Péct vám budeme pizzu od Giovanniho. A tím nekončíme. Na víkendy
budeme připravovat naše speciality a domácí dezerty. Hned první víkend se můžete těšit na míchaný tatarák   
s topinkami, tortilly se zeleninou, kuřecím masem, cheddarem a bbq dresinkem a na uvítací italské tiramisu. 
A kdy bude ten PRVNÍ VÍKEND? Otevíráme v pátek 4. dubna v 18:00. V dubnu 2025 bude otevírací doba
bojanovské Hospůdky Na Záložně středa, pátek 18:00 – 22:00 a sobota 14:00 – 22:00. 
Těšíme se na společné večery a tradiční bojanovské akce, o kterých jsme už mnohé slyšeli. Věříme, že
společně s vámi vymyslíme i nějaké další. Naše nabídka a možnosti, včetně otevírací doby, se budou postupně
rozšiřovat k vaší spokojenosti. Uděláme maximum, abyste u nás měli útočiště a místo pro relax a oddech od
starostí všedních dní. V dubnu na shledanou! Patrik a spol. 

Webové stránky: www.hospudkabojanov.cz         E-mail: nasehospudky@seznam.cz
Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=61573840930073 



5

17. dubna 2024, 18 hodin, fara Bojanov                                                  Sederová večeře
Nabízíme možnost účasti na slavení velikonoční večeře tak, jak ji slavil Ježíš se svými učedníky před svým
ukřižováním. Židé ji tímto způsobem slaví dodnes. Rezervace míst na tel. 728 222 479 do 13. dubna.

18. dubna 2025, 18 hodin, Hrbokov - Bojanov                                        Velkopáteční putování
Farníci bojanovští zvou na velkopáteční putování po křížích. Sraz u kostela v Bojanově v 17.50, společná cesta
auty do Hrbokova. V 18 hodin bychom vyšli z kostela v Hrbokově zpět do Bojanova a naše putování zakončíme
krátkým rozjímáním u Božího hrobu v kostele.

19. dubna 2025, 9.00 hodin, Bojanov                                                      Pochod na Monaco
SDH Bojanov srdečně zve na jarní pochod na Monaco, sraz v 9 hodin u prodejny COOP Bojanov, Auto pro
odpadlíky zajištěno! Více informací na plakátcích. Těšíme se na všechny!

25. dubna 2025, 16 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                                 Jarní přátelské setkání
Kulturní a sociální komise srdečně zve všechny, kteří obdrží pozvánku do svých schránek, na přátelské setkání. 

25. dubna 2025, 16 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov                                  Roládobraní
Kulturní komise vypisuje soutěž o nejlepší roládu! Jsou možné sladké i slané varianty. Přihlášky vzorků na tel. 728
222 479  nebo mailu kkmestysbojanov.cz, přinesení vzorků mezi 15.00 a 15.45, k hodnocení zveme všechny
občany od 16 do 18 hodin, vyhlášení vítězů si nenechte ujít v 18.15 hodin.

27. dubna 2025, 16 hodin, Hospůdka Na Záložně                                   Přednáška MUDr. Trojánka
Kulturní komise srdečně zve na přednášku a povídání si s MUDr. Milanem Trojánkem! Jistě bude možné klást
otázky. Vstupné dobrovolné.

30. dubna 2025, náves Hrbokov                                                             "pálení čarodějnic" 
Středa 30. dubna bude opět ve znamení „Pálení čarodějnic“. V Hrbokově se budou pálit u hasičské zbrojnice -
organizátor SDH Hrbokov se těší nejen na všechny hrbokovské!

30. dubna 2025, 18 hodin, hřiště Kovářov                                               "pálení čarodějnic" a první buřtopékání
Vonící buřty, sklenka vína nebo piva, společného povídání a jako bonus děti vonící kouřem s propálenými
bundami od jisker... Tak na viděnou a s úsměvem a snad dobrým počasím na hřišti v Kovářově!

30. dubna 2025, Bojanov                                                                         "pálení čarodějnic" 
SDH Bojanov zve již na tradiční pálení čarodějnic, více informací bude na plakátcích. 

1. května 2025, 9 hodin, Městečko Bojanov/ náměstí Nasavrky              Májový lidovecký výšlap
MO KDU-ČSL Nasavky - Bojanov srdečně zve všechny k jarní procházce krajem Železných hor zakončené
společným posezením a obědem v hospodě v Krásném. Jsou možné dvě trasy z výchozím bodem v Bojanově    
a v Nasavrkách. Uvítáme vaše předběžné přihlášky kvůli zajištění oběda na tel. 728 222 479. Těšíme se na vás! 

Zpá tky d o minulos ti aneb Co se u nás událo naším pohledem
Veni, vidi, vici VII
“….co děláte večer? Přijďte na kvíz do hospody.” Taková nabídka od souseda Pepíka se nedala odmítnout. Tak
jsme v rámci naší rodiny sestavili tým JeLuKo- Ježkovi, Lukešovi, Koblížkovi a vyrazili do Bojanova, do hospody
Na Záložně na, pro nás všechny, první hospodský kvíz. Tedy velká neznámá. Jak to probíhá, jaká budou témata,
budeme něco vědět? Po přečtení témat soutěžních otázek byla nálada našeho týmu poraženecká, ale podle
Coubertinova hesla jsme se rozhodli neutéct, ale zabojovat. Polština a ptáčkové na krmítku nám tedy dali
zabrat! Moc děkujeme organizátorům za velmi hezký večer, který pro nás měl i přesah setkání s kamarády       
z mládí a gratulujeme týmům na prvním a druhém místě. A už se těšíme na další kolo hospodského kvízu!

Jolana Lukešová



6

Přednáška o historii a rekonstrukci Křižanovické přehrady
Dne 2. března se v Bojanově v Hospodě Na Záložně konala přednáška hrázného Josefa Květenského      
o fascinující historii a rekonstrukci Křižanovické přehrady. Toto odpoledne přilákalo řadu návštěvníků, kteří se
dozvěděli mnoho zajímavostí nejen o samotné přehradě, ale i o její důležité roli v historii regionu. Během
přednášky byly promítány historické fotografie, na kterých bylo vidět, jak přehrada vypadala v průběhu let, od
svého vzniku až po různé fáze jejího vývoje. Snímky ukázaly nejen technické detaily, ale také krajinu, která se
kolem ní měnila. Pan Květenský se věnoval i současné rekonstrukci přehrady, která je důležitým krokem k její
obnově a zachování pro budoucí generace. Vysvětlil, jaké výzvy přináší modernizace takto historického objektu
a jaké technologie byly při obnově použity. Kromě odborných informací zaujaly přítomné i osobní příběhy      
a zážitky spojené s přehradou, které pan Květenský sdílel. Tento večer byl nejen poučný, ale také emocionálně
silný, protože ukázal, jak důležité je pečovat o naši historii a přírodní dědictví. Na závěr se konala diskuse, kde
měli účastníci možnost klást otázky a sdílet své vlastní zkušenosti s Křižanovickou přehradou. Tato přednáška
byla skvělým příkladem toho, jak se historie a současnost propojují, aby nám pomohly lépe pochopit a chránit
naše kulturní dědictví.                                                                                                           Marta Řeháčková

Večer věnovaný ženám
Druhá březnová sobota patřila všem ženám. Členky kulturní komise již třetím rokem připravily při příležitosti
MDŽ v bojanovské Záložně bohatý soutěžní program pro ženy všech věkových kategorií. Tentokrát jsme
utvořily tři družstva pojmenovaná Jedničky, Dvojky a Trojky. Prvním úkolem bylo z přichystaných surovin vytvořit
obložené mísy. Tato disciplína neměla vítěze, ani poraženého. Dalším úkolem bylo podle emotikonů poznat filmy,
pohádky, či seriály. Také toto kolo skočilo remízou pro všechny týmy, které získaly shodný počet bodů. Poté
jsme podle karikatur poznávaly herce a známé osobnosti, v tomto úkolu excelovaly Trojky. A abychom se po
občerstvení v podobě řízků trochu rozhýbaly, přišly na řadu pohybové soutěže, u kterých jsme se dobře bavily    
a dosyta nasmály. Jako poslední nás čekalo hádání filmů či seriálů podle hudebních ukázek. V této disciplíně
měly v družstvu silného „koně“ Jedničky, a to Káťu Křepelkovou, která již v loňském roce mnohé překvapila
svými velkými filmovými znalostmi. Myslím, že není důležité, kdo byl první, kdo druhý, či třetí, hlavní je, že jsme se
dobře bavily, že jsme se sešly a popovídaly si. Za to vděčíme dámám z kulturní komise, kterým patří velké
poděkování. A také děkujeme Josefu Honzíčkovi, který se celý večer staral o to, aby žádná z žen nebyla „na
suchu“. Každá účastnice si nakonec domů odnášela kromě kosmetických dárečků a karafiátu také ocenění
skvělé ženy. Věřím, že máme opět na co vzpomínat a na co se těšit zase za rok.                     Pavla Velehradská

Říká se tomu "dóžó"
Věděli jste, že v Bojanově máte šikovné
karatisty, kteří slaví svůj první úspěch? Od
loňského září trénuje sensei (mistr) Zdeněk
Pachman různorodou partu lidí, kteří dávají
svému tělu ale také hlavě, dvakrát týdně
zabrat. Každé úterý a čtvrtek pilně trénují,
aby se naučili sebeobraně a věřte, že jim to
jde. Jsem jedna z nich a nikdy by mě
nenapadlo, že mě bude karate tolik bavit. Je
to skvělý, komplexní sport, při kterém
dokážete vypnout všechny problémy               
a soustředit se jen na sebe a na to, abyste
včas uhnuli ráně. Máme mezi sebou malé
caparty i důchodce, ale na parketách (v dójo) 
jsme si všichni rovni. Podporujeme se, jsme k sobě ohleduplní a děsně nás to baví. Svědčí o tom i první
zvládnuté výkonnostní testy, kde ta část, která trénuje od samého začátku, získala svůj první žlutý pás (obi).
Nejsme uzavřená skupina, vítáni jsou všichni, co se chtějí naučit něco nového a připojit se můžete kdykoliv😉 .      
Kristina Honzíčková 



7

Školním kukátkem

Abychom se nechovali jak vesničtí burani, dostali jsme    
v březnu všichni lekci slušného chování. Dneska proto
dobře víme, kdy, jak, koho pozdravíme. Těžko se tomu
uvěří, ale víme též, kdo první vchází do dveří.

Po dlouhých letech odmlky jsme se zapojili do
recitační soutěže Dětská scéna. Školního kola se
zúčastnilo více než dvacet žáků a žákyň, kteří byli
rozděleni do čtyř kategorií. Osm nejlepších
recitátorek postoupilo do okresního kola, které se
konalo v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi.

V druhé polovině března nás navštívila paní policistka,
která si s prvňáky a druháky povídala o vlastním
bezpečí, se čtvrťáky řešila problémy kyberšikany.
Na konci března nás policisté navštívili znovu, s osmáky
a deváťáky si probírali právo a s našimi nejmladšími žáky
dopravní výchovu.

Přírodovědu a zeměpis jsme tentokrát absolvovali     
v planetáriu v Hradci Králové, kam jsme postupně
všichni vyrazili. Nejprve jsme si prohlédli hvězdářský
dalekohled, následně jsme si v pohodlí filmového sálu
prohlédli hvězdnou oblohu a na závěr pro nás bylo
připraveno vesmírné promítání. 

Ani v březnu jsme nezaháleli. Vyzkoušeli jsme si
matematického klokana, připravovali jsme se na
KvíZOOvání, které se bude konat v ZOO Jihlava,
zúčastnili jsme se nejrůznějších olympiád a můžeme se
pochlubit skvělými výsledky. V okresním kole  
geografické olympiády obsadil Martin Vodrážka 3. místo
a jeho bratr Petr 4. místo. V biologické olympiádě získal
4. místo Aleš Sýkora. Gratulujeme! 
Ve středu 12. března se konal den otevřených dveří,
během kterého si návštěvníci mohli prohlédnou naši
školu a zúčastnit se vyučování. Dveře školní družiny
jsme otevřeli o jarním tvoření ve čtvrtek 27. března. Na
akci se prezentovaly také školní kroužky. Pro
návštěvníky byly nachystány dílničky i jarmark, na němž
se prodávaly výrobky žáků. Do konce března jsme stihli
přednášku o výcviku dravců a sov.

foto ZŠ Bojanov, text Markéta Kopčáková



8

Knihy měsíce dubna v knihovně městyse
Knihovna nabízí také knihy českých autorů, například od Kateřiny Dubské román Dcery. Kniha je
pestrá mozaika příběhů rodičů, dětí a vnuků, která nenechá čtenáře vydechnout svou někdy až
brutální energií, přesto dává naději, že i sebetěžší rodinnou historii zatíženou mlčením                
a tajnostmi lze unést i zvládnout a hlavně ji nepředávat dalším generacím. Od Petry Langové
nabízím román S duší lvice. Hrdinka románu má od dětství dva tajné sny, stát se malířkou          
a zjistit, kdo je její skutečný otec. Jediné, čeho se může při svém pátrání chytit, je mlhavá
vzpomínka a záhadný medailon, který nosí na krku.
Na všechny čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková.
Knihovna je otevřena ve středy lichých týdnů od 16 do 17 hodin v prvním patře úřadu městyse. 
Připomínáme, že je možné požádat o dovoz knih k vám domů u Ivety Peškové, tel. 776 570 633.

Společenská kronika 
V měsíci dubnu oslavují
Marie Drábková z Bojanova                               60 let    Luboš Plíšek z Bojanova                                     50 let
Hana Slaninová z Bojanova                                55 let    Jaroslava Kroutilová z Horního Bezděkova        81 let
Marie Zigmundová z Bojanova                           80 let   Jiří Novák z Hrbokova                                        55 let  
Josef Kábele z Bojanova                                    75 let    Marie Švadlenková z Hrbokova                         88 let
                                                                                        Jaroslava Slaninová z Hůrky                               87 let
Svatba
V březnu 2025 oslavili stříbrnou svatbu Antonín a Michaela Paulusovi z Hůrky.
Všem jubilantům srdeční gratulujeme a přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let!       

Zemřela
V únoru zemřela paní Božena Desenská z Bojanova.  Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.

A slovo na závěr... 
Uzávěrka květnového čísla Bojanovin je 20. dubna 2025. Vaše příspěvky prosím zasílejte na e-mailovou adresu kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz. 
Autoři fotografií Milan Michálek, Ivana Paulusová, databazeknih.cz.
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím fotografií
kulturní komisí. 
Pokud nesouhlasíte s uváděním vašeho životního jubilea, svůj nesouhlas prosím vyjádřete písemně na e-mail kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz nebo na podatelně Úřadu městyse Bojanov.
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na e-mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.

Zastupitelé městyse a členové kulturní a sociální komise vám přejí krásné prožití Velikonoc ve
zdraví a v kruhu rodiny.

13. dubna   Květná neděle v 11 hodin bohoslužba se žehnáním ratolestí a průvodem
17. dubna   Zelený čtvrtek v 16.30 hodin bohoslužba na připomínku Poslední večeře
18. dubna   Velký pátek v 15 hodin obřady na připomínku umučení Ježíše Krista
19. dubna   Bílá sobota v 18 hodin Velikonoční vigilie
20. dubna   Neděle zmrtvýchvstání v 11 hodin bohoslužba

Velikonoční bohoslužby v Bojanově
Vážení obyvatelé Bojanova, v době, kdy se příroda probudila k novému životu, to mnohé z Vás táhne na
zahrádku nebo na procházku. Radujeme se z jarního sluníčka, tepla a rozkvetlé přírody. Ve stejné době ale lidé   
v mnoha zemích procházejí náročnými zkouškami. Sdělovací prostředky nás informují o rychlém a chaotickém
vývoji ve světě. Dramatický střet smrti se životem v sobě nese i poselství Velikonoc. K Vám i k těm, na které
doléhají životní kříže, ať dospěje přání pokoje.                                      P. Pavel Čtvrtečka, administrátor farnosti


